
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/92  
  

Usnesení 
15. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 24.06.2020 

čís. 0901/ZM1822/15-0998/ZM1822/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/92  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 24.06.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0901/ZM1822/15 ZM_M 0 Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 24.06.2020 

35 

0902/ZM1822/15 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 15. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 24.06.2020 

72 

0903/ZM1822/15 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

0904/ZM1822/15 ZM_M 2 Smlouva o spolupráci a úhradě nákladů na realizaci 

díla “Památník obětem střelby v Poliklinice 

Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 

2019” 

35 

0905/ZM1822/15 ZM_M 3 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 35 

0906/ZM1822/15 ZM_M 4 Návrh na sjednocení pravidel pro vystupování 

občanů na zasedání zastupitelstev jednotlivých 

městských obvodů statutárního města Ostravy 

35 

0907/ZM1822/15 ZM_M 5 Prominutí dluhu ve věci odtahu vozidla tovární 

značky NISSAN 

35 

0908/ZM1822/15 ZM_M 6 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků 

35 

0909/ZM1822/15 ZM_M 7 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

k projektu “Transformace Domova na Liščině II” v 

rámci Integrovaného regionálního programu 

35 

0910/ZM1822/15 ZM_M 8 Rámcová smlouva o financování projektu 

“Zvýšení propustnosti křižovatek v Ostravě” s 

předpokládanou finanční podporou z prostředků 

EU v rámci Operačního programu Doprava 

35 

0911/ZM1822/15 ZM_M 9 Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 1,80 

mld. Kč na investiční akce města 

35 

0912/ZM1822/15 ZM_M 46 Převod akcií společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. 35 

0913/ZM1822/15 ZM_M 10 Schválení účetní závěrky Magistrátu města 

Ostravy a účetní jednotky statutární město Ostrava 

k rozvahovému dni 31. 12. 2019 za účetní období 

1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 

35 

0914/ZM1822/15 ZM_M 11 Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v 

Ostravě 

35 

0915/ZM1822/15 ZM_M 43 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

č.0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 

Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil 

Armády České republiky 2020 

35 

0916/ZM1822/15 ZM_M 44 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní 

nádvoří a hradní terasa Lučina s občerstvením a 

35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/92  
  

neinvestiční účelové dotace na projekt 

Návštěvnická karta OVA card a návrh na uzavření 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

účelové investiční dotace č. 3183/2019/KP 

společnosti Černá louka s.r.o. 

0917/ZM1822/15 ZM_M 45 Žádost občana o splátkový kalendář 35 

0918/ZM1822/15 ZM_M 47 Souhlas s uzavřením “Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje” v 

souvislosti s realizací projektu CLAIRO 

35 

0919/ZM1822/15 ZM_M 48 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 a 

vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 

plánu pro rok 2019 

35 

0920/ZM1822/15 ZM_M 49 Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do 

výše 100 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 

35 

0921/ZM1822/15 ZM_M 50 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2019 o 

místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů 

35 

0922/ZM1822/15 ZM_M 51 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu 

35 

0923/ZM1822/15 ZM_M 52 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

35 

0924/ZM1822/15 ZM_M 53 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o 

místním poplatku ze psů 

35 

0925/ZM1822/15 ZM_M 12 Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření 

statutárního města Ostravy za rok 2019 

35 

0926/ZM1822/15 ZM_M 54 Účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 35 

0927/ZM1822/15 ZM_M 55 Návrh na zapojení volných zdrojů u základního 

běžného účtu do rozpočtu statutárního města 

Ostravy - účelové rezervy ke krytí výpadku 

sdílených daní 

35 

0928/ZM1822/15 ZM_M 56 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0929/ZM1822/15 ZM_M 57 Návrh na projednání záležitosti v SPZ Ostrava - 

Mošnov 

29 

0930/ZM1822/15 ZM_M 13 Návrh na zrušení usnesení č. 0786/ZM1822/13 ze 

dne 4. 3. 2020. Návrh na záměr města prodat 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec 

Sedlnice 

29 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/92  
  

0931/ZM1822/15 ZM_M 14 Návrh neučinit souhlasná prohlášení o vlastnictví 

pozemků v k.ú. Poruba a v k. ú. Hrabová ve 

prospěch ČR - Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových 

29 

0932/ZM1822/15 ZM_M 15 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová 

Ves u Ostravy, obec Ostrava 

29 

0933/ZM1822/15 ZM_M 16 Návrh přijmout darem nemovité věci a návrh svěřit 

nemovité věci městskému obvodu - vše v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0934/ZM1822/15 ZM_M 17 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava 

29 

0935/ZM1822/15 ZM_M 18 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava a návrh na 

záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0936/ZM1822/15 ZM_M 19 Návrh svěřit nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, městskému obvodu Vítkovice (areál 

Ostravské univerzity Ostrava-Zábřeh) 

29 

0937/ZM1822/15 ZM_M 20 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Lhotka 

29 

0938/ZM1822/15 ZM_M 21 Návrh na svěření pozemků MOb Hošťálkovice a 

MOb Ostrava-Jih 

29 

0939/ZM1822/15 ZM_M 22 Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

29 

0940/ZM1822/15 ZM_M 23 Návrh koupit pozemek parc. č. 1226/2 v k.ú. Nová 

Bělá, obec Ostrava a návrh svěřit pozemek 

městskému obvodu Nová Bělá 

29 

0941/ZM1822/15 ZM_M 24 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Koblov, obec 

Ostrava 

29 

0942/ZM1822/15 ZM_M 25 Návrh prodat a návrh koupit nemovité věci v k.ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava, návrh svěřit nemovitou 

věc městskému obvodu Stará Bělá 

29 

0943/ZM1822/15 ZM_M 26 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Heřmanice a návrh nekoupit nemovitou 

věc v k.ú. Kunčičky, vše v obci Ostrava 

29 

0944/ZM1822/15 ZM_M 27 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

0945/ZM1822/15 ZM_M 28 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice a v 

k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

29 

0946/ZM1822/15 ZM_M 29 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Slezská Ostrava a v k.ú. Hrušov, obec Ostrava 

29 

0947/ZM1822/15 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc a 

návrh nekoupit nemovitou věc, vše v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

0948/ZM1822/15 ZM_M 59 Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelená) od MSK 

29 

0949/ZM1822/15 ZM_M 60 Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/92  
  

0950/ZM1822/15 ZM_M 61 Návrh na vzájemné darování nemovitých věcí mezi 

statutárním městem Ostrava a Moravskoslezským 

krajem, návrh svěřit nemovité věci městskému 

obvodu, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0951/ZM1822/15 ZM_M 62 Návrh darovat nemovité věci, návrh přijmout 

darem nemovitou věc, návrh na její svěření 

městskému obvodu Poruba, vše k.ú. Poruba-sever, 

obec Ostrava 

29 

0952/ZM1822/15 ZM_M 63 Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl na 

nemovité věci v k.ú. Koblov a nemovitou věc v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava, návrh koupit 

spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k.ú. 

Koblov, obec Ostrava 

29 

0953/ZM1822/15 ZM_M 64 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Nová Bělá, návrh na záměr města prodat nemovité 

věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, vše obec Ostrava 

29 

0954/ZM1822/15 ZM_M 65 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Horní Datyně, 

obec Vratimov a v k.ú. Krásná pod Lysou Horou, 

obec Krásná za nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, v 

k.ú. Výškovice u Ostravy, v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, v k.ú. Pustkovec a v k.ú. Poruba-sever, vše 

obec Ostrava 

29 

0955/ZM1822/15 ZM_M 66 Návrh na výkup částí pozemků v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

29 

0956/ZM1822/15 ZM_M 67 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice a 

k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0957/ZM1822/15 ZM_M 68 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec 

Ostrava a v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina 

29 

0958/ZM1822/15 ZM_M 69 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 

Ostrava, návrh na záměr města prodat 

spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 

Podivín, obec Podivín 

29 

0959/ZM1822/15 ZM_M 70 Návrh na záměr města prodat pozemek ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

29 

0960/ZM1822/15 ZM_M 71 Návrh na záměr města prodat, návrh na záměr 

města neprodat a darovat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní a 

Vítězná) 

29 

0961/ZM1822/15 ZM_M 72 Návrh prodat bytovou jednotku v k.ú. Dubina u 

Ostravy, obec Ostrava 

29 

0962/ZM1822/15 ZM_M 73 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

29 

0963/ZM1822/15 ZM_M 74 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

29 

0964/ZM1822/15 ZM_M 75 Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - převod v ploše 

pojmenované SLZA 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/92  
  

0965/ZM1822/15 ZM_M 76 Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

0966/ZM1822/15 ZM_M 77 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Heřmanice a k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, návrh na záměr města prodat 

spoluvlastnický podíl nemovitých věcí v k.ú. 

Studénka nad Odrou, obec Studénka 

29 

0967/ZM1822/15 ZM_M 78 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Zábřeh nad Odrou a v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, návrh na záměr města prodat nemovitou 

věc v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

29 

0968/ZM1822/15 ZM_M 79 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím nemovité 

věci v k.ú. Záblatí u Bohumína, obec Bohumín 

29 

0969/ZM1822/15 ZM_M 80 Návrh na uzavření Směnné smlouvy k nemovitým 

věcem v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava se 

společností Lidl Česká republika v.o.s. 

29 

0970/ZM1822/15 ZM_M 31 Návrh na uzavření Dodatku č. 28 ke Smlouvě o 

veřejných službách v přepravě cestujících a 

poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava a společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

30 

0971/ZM1822/15 ZM_M 32 Obecně závazná vyhláška č. ../2020, kterou se 

zrušuje obecně závazná vyhláška č. 14/2007, o 

podmínkách provozování taxislužby na území 

města Ostravy 

30 

0972/ZM1822/15 ZM_M 81 Uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 

30 

0973/ZM1822/15 ZM_M 82 Návrh na změnu stanov zájmového sdružení 

právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

30 

0974/ZM1822/15 ZM_M 33 Změna přílohy č. 1 usnesení č. 0091/ZM1822/2 

(Podání žádosti o dotaci na projekt “Sportovní hala 

v Krásném Poli”) 

31 

0975/ZM1822/15 ZM_M 34 Návrh na neposkytnutí dotace spolku FC Vítkovice 

1919, z.s. v rámci programu na podporu 

vrcholového sportu pro rok 2020 

31 

0976/ZM1822/15 ZM_M 35 Žádosti o mimořádnou dotaci spolků HC 

VÍTKOVICE RIDERA, Akademie FC Baník 

Ostrava a 1. SC Vítkovice v oblasti vrcholového 

sportu 

31 

0977/ZM1822/15 ZM_M 36 Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

31 

0978/ZM1822/15 ZM_M 37 Návrh na poskytnutí dotací na podporu 

tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města 

Ostravy pro období 2020 - 2021 

31 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/92  
  

0979/ZM1822/15 ZM_M 83 Návrh na snížení účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy k částečnému krytí 

provozních a osobních nákladů roku 2020 

obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

31 

0980/ZM1822/15 ZM_M 84 Programy na podporu sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 

31 

0981/ZM1822/15 ZM_M 85 Programy na podporu školství a podporu 

vzdělávání a talentmanagementu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2021 

31 

0982/ZM1822/15 ZM_M 87 Žádosti spolků Sdružení sportovních klubů 

Vítkovice, z. s. a Ostrava Chess z. s. o prodloužení 

termínu čerpání dotace a prodloužení termínu pro 

dodání vyúčtování plynoucí z Veřejnoprávních 

smluv č. 0283/2020/ŠaS a č. 0285/2020/ŠaS 

31 

0983/ZM1822/15 ZM_M 88 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy a návrh na uzavření 

dodatku k memorandu o spolupráci při uspořádání 

olympijského festivalu 

31 

0984/ZM1822/15 ZM_M 89 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na Rekonstrukci Sportovního areálu 

Poruba - I. etapa 

31 

0985/ZM1822/15 ZM_M 90 Návrh na vstup statutárního města Ostrava do 

spolku Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, 

z.s. 

31 

0986/ZM1822/15 ZM_M 95 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné 

výuky pro školní rok 2020/2021 

31 

0987/ZM1822/15 ZM_M 38 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o poskytnutí investiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 

dodávku a montáž hromosvodů 

32 

0988/ZM1822/15 ZM_M 39 Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z 

výnosu daní z hazardních her v oblasti sociální 

péče pro rok 2020 

32 

0989/ZM1822/15 ZM_M 40 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 1001/2020/KVA 

32 

0990/ZM1822/15 ZM_M 91 Návrh na schválení změn termínů konání akcí v 

oblasti kultury s finanční podporou SMO pro rok 

2020, návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám o poskytnutí dotací 

32 

0991/ZM1822/15 ZM_M 92 Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a 

navýšení poskytnuté neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury 

32 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/92  
  

0992/ZM1822/15 ZM_M 93 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o změnu 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava, ev. č. 

3590/2019/KVA a uzavření Dodatku č.1 

32 

0993/ZM1822/15 ZM_M 94 Návrh na poskytnutí investičního a účelového 

neinvestičního příspěvku právnické osobě Městská 

nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

32 

0994/ZM1822/15 ZM_M 41 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

0995/ZM1822/15 ZM_M 96 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a 

příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 

ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1.11.2020 

do 30.4.2021 

33 

0996/ZM1822/15 ZM_M 97 Změna darovací smlouvy v rámci projektu „Dvě 

koruny ze vstupu“ 

33 

0997/ZM1822/15 ZM_M 98 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor 2020-2021 a na 

prodloužení termínů dotační výzvy fajnOVY 

prostor 2019 

33 

0998/ZM1822/15 ZM_M 42 Úprava Statutu Fondu pro výstavbu nového 

koncertního sálu a použití finančních prostředků 

Fondu 

34 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 86 Žádost o mimořádnou dotaci spolku AKADEMIE 

MFK VÍTKOVICE, z.s. 

31 

 ZM_M 58 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

29 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_TO 1 Tisková oprava k usnesení 0894/ZM1822/14 ze 

dne 20.05.2020 v bodě 2 

33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/92  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
24.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0901/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24.06.2020 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 24.06.2020 
  
Usnesení číslo: 0902/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 15. zasedání zastupitelstva města konaného dne 24.06.2020 pana Libora 

Grygara a pana Josefa Videckého 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0903/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/92  
  

ZM_M 2 
Smlouva o spolupráci a úhradě nákladů na realizaci díla “Památník 
obětem střelby v Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. 
prosince 2019” 
  
Usnesení číslo: 0904/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04043/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o spolupráci a úhradě nákladů na realizaci díla “Památník obětem střelby v 

Poliklinice Fakultní nemocnice v Ostravě dne 10. prosince 2019” dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 3 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 0905/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04039/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu vyřazuje ze sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu ponechává ve sledování k další kontrole 

plnění usnesení zastupitelstva města 

  

 
ZM_M 4 
Návrh na sjednocení pravidel pro vystupování občanů na zasedání 
zastupitelstev jednotlivých městských obvodů statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0906/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04016/RM1822/60 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh s žádostí občana XXXXXXXXX XXXXXXXX na sjednocení pravidel pro vystupování 

občanů na zasedání zastupitelstev jednotlivých městských obvodů statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy a přílohu č. 5 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s  písemnou odpovědí občanu XXXXXXXXX XXXXXXXXXX na jeho žádost s návrhem ze 

dne 11.3.2020 v navrhovaném znění dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Prominutí dluhu ve věci odtahu vozidla tovární značky NISSAN 
  
Usnesení číslo: 0907/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXX, nar. XXXX, bytem XXXX XXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX, o vydání rozhodnutí o prominutí dluhu vzniklého odtahem vozidla tovární značky 

NISSAN, RZ XXX XXXX, VIN: XXXXXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0908/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04069/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/92  
  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 24.06.2020 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

ZM_M 7 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
“Transformace Domova na Liščině II” v rámci Integrovaného 
regionálního programu 
  
Usnesení číslo: 0909/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 00422/RM1822/8 
k usnesení č. 0114/ZM1822/3 
k usnesení č. 04061/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR se sídlem Staroměstské 

nám. 932/6, 110 15 Praha 1, IČ: 66002222 na projekt “Transformace Domova na Liščině II” dle 

podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 30.09.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/92  
  

ZM_M 8 
Rámcová smlouva o financování projektu “Zvýšení propustnosti 
křižovatek v Ostravě” s předpokládanou finanční podporou z prostředků 
EU v rámci Operačního programu Doprava 
  
Usnesení číslo: 0910/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07029/RM1418/100 
k usnesení č. 09785/RMm1418/29 
k usnesení č. 10177/RM1418/137 
k usnesení č. 02503/RM1822/37 
k usnesení č. 02508/RM1822/37 
k usnesení č. 03131/RM1822/46 
k usnesení č. 04078/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o  přijetí dotace z Operačního programu Doprava od poskytovatele dotace: Státní fond dopravní 

infrastruktury, IČO: 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 na projekt “Zvýšení 

propustnosti křižovatek v Ostravě” v maximální výši 134.321.108,75 Kč dle podmínek 

Rámcové smlouvy o financování projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a s tím 

souvisejícím uzavřením uvedené smlouvy s tímto poskytovatelem dotace 

  

 
ZM_M 9 
Záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 1,80 mld. Kč na investiční 
akce města 
  
Usnesení číslo: 0911/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03976/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
záměr přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 1,80 mld. Kč na investiční akce města 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat poptávkové řízení na výběr nejvhodnější nabídky dlouhodobého úvěru ve výši    

1,80 mld. Kč dle požadovaných parametrů uvedených v důvodové zprávě 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/92  
  

  

 
ZM_M 46 
Převod akcií společnosti EKOVA ELECTRIC a.s. 
  
Usnesení číslo: 0912/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04116/RM1822/62 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) určuje 

  
že subjektem, na který bude společností Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO: 619 74 757, se 

sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, převedeno 100% akcií 

společnosti EKOVA ELECTRIC a.s., IČO: 286 42 457, se sídlem Martinovská 3244/42, 

Martinov, 723 00 Ostrava, bude společnost ŠKODA TRANSPORTATION a.s., IČO: 626 23 

753, se sídlem Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, a to za podmínek uvedených 

v přílohách č. 1 až 12 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 10 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2019 za účetní 
období 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 
  
Usnesení číslo: 0913/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04065/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2019 za 

účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 dle přílohy č. 1 - 5 předloženého materiálu 

b)  účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

Magistrátem města Ostravy za období roku 2019 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

c) účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni 31. 

12. 2019 za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 dle přílohy č. 6 - 10 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/92  
  

2) bere na vědomí 

  
schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 

  

 
ZM_M 11 
Vzdání se funkce přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0914/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04045/RM1822/61 
k usnesení č. 04144/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) přijímá 

  
oznámení stávajících přísedících Okresního soudu v Ostravě paní MXXXXX KXXXXXXXX, 

trvalý pobyt OstravaXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX a paní XXXX AXXXX 

NXXXXXXXX, trvalý pobyt OstravaXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, o vzdání se 

funkce přísedících 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace č.0614/2020/KP spolku Jagello 2000 na pořádání 
Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2020 
  
Usnesení číslo: 0915/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04170/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 0614/2020/KP 

na pořádání Dnů NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných sil Armády České republiky 2020, 

uzavřené dne 13. 2. 2020  mezi statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 

30   Ostrava, IČO:00845451 a spolkem Jagello 2000, z.s., se sídlem Mariánské náměstí 

2116/10, 709 00   Ostrava, IČO: 70640866, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/92  
  

ZM_M 44 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt Rekonstrukce 
IT, dětské hřiště - hradní nádvoří a hradní terasa Lučina s občerstvením 
a neinvestiční účelové dotace na projekt Návštěvnická karta OVA card a 
návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové investiční dotace č. 3183/2019/KP společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0916/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04188/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 2 500 tis. 

Kč společnosti Černá louka s. r. o., Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26879280, na realizaci projektu Rekonstrukce IT, dětské hřiště - hradní nádvoří a hradní terasa 

Lučina s občerstvením dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy dle bodu 1) tohoto usnesení mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 

1803/8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., Černá louka 3235, 

702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 1 750 tis. 

Kč společnosti Černá louka s. r. o., Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 

26879280, na realizaci projektu Návštěvnická karta OVA card dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 2143, pol. 6313, ORJ 221 o 1 750 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

na § 2143, pol. 5213, ORJ 221 o 1 750 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/92  
  

  

5) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám. 1803/8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a společností Černá louka s. r. o., 

Černá louka 3235, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu  

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace č. 

3183/2019/KP na projekt Úprava prostoru okolí pavilonu A, elektromobil, rekonstrukce IT, 

WEB stránky, stěhování MINIUNI a pořízení nových pódií, uzavřené dne 07.11.2019 mezi 

statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 729 30  Ostrava, IČO: 

00845451 a společností Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 

00  Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 26879280, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Žádost občana o splátkový kalendář 
  
Usnesení číslo: 0917/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04125/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevyhovět žádosti občana města, pana LXX PXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX, o zavedení 

splátkového kalendáře ke smlouvě o zápůjčce ev. č. 2132/2018/OŽP, dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a zaslat výzvu k vrácení zápůjčky a úhradě úroků z prodlení 

shora uvedenému žadateli dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/92  
  

ZM_M 47 
Souhlas s uzavřením “Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje” v souvislosti s realizací projektu CLAIRO 
  
Usnesení číslo: 0918/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04163/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření “Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje” na 

spolufinancování uznatelných výdajů projektových aktivit v rámci realizace projektu CLAIRO 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 48 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0919/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04175/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 pro 

rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 

2017-2023 pro rok 2019 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/92  
  

ZM_M 49 
Návrh schválení žádostí o peněžitou pomoc do výše 100 000 Kč pro 
zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID-19 
  
Usnesení číslo: 0920/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0843/ZM1822/14 
k usnesení č. 04209/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) revokuje 

  
své usnesení č. 0843/ZM1822/14 ze dne 20. 5. 2020 v bodě č. 1 a 2, a to v části žádostí o podporu 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
sdělení žadatelům dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o neposkytnutí peněžité pomoci určené podnikatelům pro zmírnění dopadů krizových a 

mimořádných opatření přijatých orgány veřejné moci ČR v souvislosti s epidemií onemocnění 

COVID - 19, a to subjektům a ve výši, jak je uvedeno v příloze č. 3 předloženého materiálu, 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 5 853 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - fyzickým osobám 

na § 3639, pol. 5212, ÚZ 5213, ORJ 120 o  4 082 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

na § 3639, pol. 5213, ÚZ 5213, ORJ 120 o 1 771 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/92  
  

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) ukládá 

  
radě města 

zaslat peněžitou pomoc subjektům a ve výši dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na účty 

subjektů uvedené v žádostech o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 07.07.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 50 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 20/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
  
Usnesení číslo: 0921/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04149/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 20/2019 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/92  
  

 
ZM_M 51 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 21/2019 o místním poplatku z pobytu 
  
Usnesení číslo: 0922/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04137/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 21/2019 o 

místním poplatku z pobytu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 0923/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04139/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o 

místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/92  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 19/2019 o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 0924/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04147/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 19/2019 o 

místním poplatku ze psů 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 25.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 12 
Závěrečný účet - zpráva o výsledku hospodaření statutárního města 
Ostravy za rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0925/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04093/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Závěrečný účet - zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostrava za rok 2019 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými obvody a 

příspěvkovými organizacemi zřízenými SMO 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/92  
  

  

2) souhlasí 

  
s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) projednalo 

  
informaci o majetku města 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- nedaňové příjmy 

na ORJ 120, § 6402, pol. 2229, ÚZ 6402, org. 35 o 109 tis. Kč 

                                                                   org. 38 o 139 tis. Kč 

                                                                   org. 4212 o 126 tis. Kč 

                                                                   org. 4214 o 23 tis. Kč 

                                                                   org. 4245 o 6 tis. Kč 

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 

na § 6402, pol. 2222, ÚZ 98348, ORJ 120 o 2 201 tis. Kč 

- převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

na ORJ 120, § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402, org. 503 o 218 tis. Kč 

                                                                   org. 507 o 438 tis. Kč 

                                                                   org. 510 o 237 tis. Kč 

                                                                   org. 511 o 4 tis. Kč 

                                                                   org. 513 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 514 o 6 tis. Kč 

                                                                   org. 515 o 27 tis. Kč 

                                                                   org. 517 o 610 tis. Kč 

                                                                   org. 518 o 16 tis. Kč 

                                                                   org. 520 o 19 tis. Kč 

                                                                   org. 521 o 148 tis. Kč 

                                                                   org. 522 o 29 tis. Kč 

- ostatní převody z vlastních fondů 

na § 6330, pol. 4139, ÚZ 6402, ORJ 120 o 784 tis. Kč 

                                                   ORJ 132 o 437 tis. Kč 

- běžné výdaje - příděl do sociálního fondu 

na § 6330, pol. 5342, ORJ 120 o 437 tis. Kč 

                                  ORJ 272 o 784 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/92  
  

- běžné výdaje - vratky transferů 

na ORJ 120, § 6402, pol. 5364, ÚZ 13011 o 154 tis. Kč 

                                                   ÚZ 14004 o 109 tis. Kč 

                                                   ÚZ 14032 o 4 tis. Kč 

                                                   ÚZ 98018 o 45 tis. Kč 

                                                   ÚZ 98020 o 1 tis. Kč 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na ORJ 120, § 6402, pol. 5331, ÚZ 6402, org. 34 o 12 tis. Kč 

                                                                   org. 36 o 17 tis. Kč 

                                                                   org. 37 o 149 tis. Kč 

                                                                   org. 39 o 28 tis. Kč 

                                                                   org. 40 o 214 tis. Kč 

                                                                   org. 41 o 215 tis. Kč 

                                                                   org. 43 o 211 tis. Kč 

                                                                   org. 4234 o 713 tis. Kč 

                                                                   org. 4240 o 611 tis. Kč 

                                                                   org. 4251 o 31 tis. Kč 

                                                                   org. 4215 o 336 tis. Kč 

                                                                   org. 4250 o 188 tis. Kč 

                                                                   org. 4254 o 12 tis. Kč 

                                                                   org. 81 o 17 tis. Kč 

                                                                   org. 82 o 39 tis. Kč 

                                                                   org. 83 o 47 tis. Kč 

                                                                   org. 84 o 76 tis. Kč 

                                                                   org. 4241 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 4270 o 54 tis. Kč 

                                                                   org. 87 o 2 tis. Kč 

- převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402, org. 502 o 543 tis. Kč 

                                                                   org. 504 o 3 090 tis. Kč 

                                                                   org. 505 o 1 152 tis. Kč 

                                                                   org. 506 o 132 tis. Kč 

                                                                   org. 508 o 65 tis. Kč 

                                                                   org. 509 o 10 tis. Kč 

                                                                   org. 512 o 3 tis. Kč 

                                                                   org. 516 o 24 tis. Kč 

                                                                   org. 519 o 60 tis. Kč 

                                                                   org. 523 o 11 tis. Kč 

                                                                   org. 524 o 9 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 4 028 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/92  
  

Městské obvody celkem 

- zvýší převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6402 o 1 753 tis. Kč 

- zvýší financování 

na pol. 8115 o 1 753 tis. Kč 

- zvýší převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6402 o 5 099 tis. Kč 

- sníží financování 

na pol. 8115 o 5 099 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 54 
Účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 
  
Usnesení číslo: 0926/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04214/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové výši 359 954 tis. Kč, a 

to včetně neinvestičních převodů mezi statutárním městem a městskými obvody ve výši 65 255 

tis. Kč 

- snižují kapitálové výdaje dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové 

výši 183 295 tis. Kč 

- zvyšují daňové a nedaňové příjmy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové 

výši 13 376 tis. Kč 

- zvyšují příjmy z podílu na zisku a dividend dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové 

výši 80 430 tis. Kč 

- snižuje se příděl sociálním fondům dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové výši 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/92  
  

1 184 tis. Kč 

- snižují převody z rozpočtových účtů dle přílohy č. 3 předloženého materiálu v celkové výši 

1 184 tis. Kč 

- zvyšuje účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 637 055 tis.Kč 

Městské obvody dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

- sníží převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ xxxx celkem o 65 255 tis.Kč 

- sníží výdaje/zvýší příjmy 

na § xxxx, pol. xxxx, ÚZ xxxx celkem o 65 255 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 55 
Návrh na zapojení volných zdrojů u základního běžného účtu do 
rozpočtu statutárního města Ostravy - účelové rezervy ke krytí výpadku 
sdílených daní 
  
Usnesení číslo: 0927/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04215/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na zapojení volných zdrojů u základního běžného účtu do účelové rezervy ke krytí 

výpadku sdílených daní 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  

- financování 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/92  
  

na pol. 8115, ORJ 120 o 445 709 tis. Kč 

z v y š u j e  

- účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120 o 445 709 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 56 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0928/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04207/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3220/3, zastavěná plocha a nádvoří, včetně všech součástí a příslušenství 

- část pozemku parc. č. 3220/1 včetně součástí (stavby komína kotelny) v rozsahu dle zákresu, 

který je přílohou č. 2/1 tohoto materiálu 

zřídit na straně budoucího oprávněného služebnosti, 

vše za podmínek sjednaných ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní a zřízení služebností, která 

tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu 

a uzavřít na straně budoucího kupujícího a budoucího oprávněného smlouvu o smlouvě budoucí 

kupní a zřízení služebností dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s budoucím prodávajícím a budoucím povinným: 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

se sídlem Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava 

IČO 751 25 285 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/92  
  

 
ZM_M 57 
Návrh na projednání záležitosti v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0929/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04216/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a)  vyzvat společnost Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s., IČO 276 77 257, se 

sídlem Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava - Poruba k poskytnutí přiměřené jistoty spočívající v 

tom, aby na listu vlastnictví  č. 699 pro k.ú. Mošnov v části D nebyla zapsána žádná poznámka 

dle § 23 odst. 1 písm. a), b), f), g) aj) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to ve lhůtě do 2 měsíců ode dne doručení výzvy 

statutárního města Ostravy o poskytnutí této jistoty, dle důvodové zprávy 

b)  odstoupit od Kupní smlouvy ev.č. 1234/2016/MJ ze dne 27. 4. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze 

dne 27. 3. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 30. 9. 2019, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

společností Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s., IČO 276 77 257, se sídlem 

Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava - Poruba za podmínky, že společnost Vítkovice – výzkum a 

vývoj – technické aplikace a.s nesplní povinnost provést a dokončit přeměnu společnosti 

Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s. v termínu do 30. 6. 2020 dle čl. II. dodatku 

č. 2 ke shora uvedené Kupní smlouvě 

c)  odstoupit od Kupní smlouvy ev.č. 1234/2016/MJ ze dne 27. 4. 2016, ve znění dodatku č. 1 ze 

dne 27. 3. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 30. 9. 2019, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a  společností Vítkovice – výzkum a vývoj – technické aplikace a.s., IČO 276 77 257, se sídlem 

Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava - Poruba za podmínky, že bude nařízena dražba pozemku p. 

p. č. 802/83 v k.ú. Mošnov nebo vyhlášeno konání dražby nedobrovolné pozemku p. p. č. 802/83 

v k.ú. Mošnov 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na zrušení usnesení č. 0786/ZM1822/13 ze dne 4. 3. 2020. Návrh na 
záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov a k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 
  
Usnesení číslo: 0930/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04091/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/92  
  

  
zrušit usnesení č. 0786/ZM1822/13 ze dne 4. 3. 2020 v bodě 1), které tvoří přílohu č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o  záměru města prodat níže uvedené pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- p. p. č. 2093/12  

- p. p. č. 2093/21  

- p. p. č. 2093/22  

- p. p. č. 2093/23 

- p. p. č. 2093/24 

- p. p. č. 2093/25 

- p. p. č. 2093/26  

- p. p. č. 2093/27 

- p. p. č. 2093/28 

- p. p. č. 2093/29 

- p. p. č. 2093/30 

- p. p. č. 2093/31 

- p. p. č. 2093/32 

- p. p. č. 2093/45 

- p. p. č. 2093/49 

- p. p. č. 2093/50 

- p. p. č. 2093/51 

- p. p. č. 2093/60 

- p. p. č. 2093/61 

- p. p. č. 2093/58 

- p. p. č. 2093/59 

- p. p. č. 822/50 

- část pozemku p. p. č. 2093/33 o výměře 301 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/33 

- část pozemku p. p. č. 2093/34 o výměře 1184 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/99 

- část pozemku p. p. č. 822/83 o výměře 99 m2, označená jako pozemek p. p. č. 822/210 

- část pozemku p. p. č. 2093/39 o výměře 317 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/102 

- část pozemku p. p. č. 2093/43 o výměře 182 m 2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/43 

- část pozemku p. p. č. 2093/48 o výměře 2454 m2, označená jako pozemek p. p. č. 2093/48 

dle GP č. 1579-297/2019 vyhotovený  pro k.ú. Mošnov 

Pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr (PK) 

- č. 1208 

- č. 837/1 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

- parc č. 1147/33 

v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/92  
  

  

 
ZM_M 14 
Návrh neučinit souhlasná prohlášení o vlastnictví pozemků v k.ú. 
Poruba a v k. ú. Hrabová ve prospěch ČR - Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 
  
Usnesení číslo: 0931/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03952/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k pozemku parc.č. 2950/8 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy 

neuznat vlastnické právo k podílům 1/2 pozemků: 

parc. č. 3009/2 - ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3010/2 - ostatní plocha, silnice 

parc. č. 3011/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

parc .č. 3018/2 - ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 3019/2 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

ve prospěch České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 697 97 111 

a neučinit souhlasné prohlášení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/92  
  

ZM_M 15 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0932/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 0536/ZM1822/9 
k usnesení č. 04071/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 0536/ZM1822/9 ze dne 16. 10. 2019, bod 1), kterým rozhodlo přijmout darem 

nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 

708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, sídlo Úprkova 795/1, 702 

00 Ostrava - dle přílohy č. 1/6 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 491/32, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 51 m2, dle geometrického 

plánu č. 952-310a/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 491/87, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 491/32, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, dle geometrického 

plánu č. 952-310a/2018 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 491/88, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 491/43, ost. plocha, silnice, o výměře 10 m2, dle geometrického plánu č. 

982-112/2020 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 491/106, ost. plocha, jiná plocha, 

- část pozemku p.p.č. 491/43, ost. plocha, silnice, o výměře 5 m2, dle geometrického plánu č. 

982-112/2020 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 491/107, ost. plocha, ost. 

komunikace, 

- část pozemku p.p.č. 491/43, ost. plocha, silnice, o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 

982-112/2020 oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 491/108, ost. plocha, jiná plocha 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, 

sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/92  
  

ZM_M 16 
Návrh přijmout darem nemovité věci a návrh svěřit nemovité věci 
městskému obvodu - vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0933/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04089/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 79 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a označena jako díl i), 

- část pozemku parc.č. 974/15, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a označena jako díl l), 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 

oddělena a označena jako díl c), 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, sídlo ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, IČO 000 95 711, 

sídlo Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 941/1, o výměře 348 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 941/5, 

- část pozemku parc.č. 941/1, o výměře 387 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 941/6, 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 974/7, o výměře 318 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl h), 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 79 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl i), části pozemku parc.č. 974/7, o výměře 204 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6064-130/2019 označena jako díl gj) + k), část pozemku parc.č. 974/15, 

o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 označena jako díl l), všechny 

díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 974/20, 

výměře 284 m2, 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/92  
  

označena jako díl c), 

- část pozemku parc.č. 974/7, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 

označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 974/8, o výměře 20 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl e), 

- část pozemku parc.č. 974/8, o výměře 165 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl m), 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví nemovité věci v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

  

3) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 941/1, o výměře 348 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 941/5, 

- část pozemku parrc.č. 941/1, o výměře 387 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 941/6, 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 974/7, o výměře 318 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl h), 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 79 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl i), části pozemku parc.č. 974/7, o výměře 204 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 6064-130/2019 označena jako díl gj) + k), část pozemku parc.č. 974/15, 

o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 označena jako díl l), všechny 

díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek parc.č. 974/20, 

výměře 284 m2, 

- část pozemku parc.č. 974/2, o výměře 1 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 

označena jako díl c), 

- část pozemku parc.č. 974/7, o výměře 7 m2, která je dle geometrického plánu č. 6064-130/2019 

označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 974/8, o výměře 20 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl e), 

- část pozemku parc.č. 974/8, o výměře 165 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6064-130/2019 označena jako díl m), 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm. 

b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví nemovité věci v 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu usnesení 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/92  
  

ZM_M 17 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0934/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04056/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví města Ostrava, nesvěřenou 

MOb Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 389/10, o výměře 118 m2, dle geometrického plánu č. 2692-211/2018 a 

nově označená jako pozemek p.p.č. 389/38  

za 

nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti LEKOS, spol. s r.o., se 

sídlem Betonářská 788/1, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 439 65 458, a to: 

- část pozemku p.p.č. 389/13, o výměře 118 m2 dle geometrického plánu č. 2692-211/2018 a 

nově označená jako pozemek p.p.č. 389/37 

s tím, že společnost Lekos, spol. s r.o. uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl mezi obvyklými 

cenami předmětů směny ve výši 12.000,- Kč 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava a návrh na záměr města neprodat nemovitou věc 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0935/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03954/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovitou věc v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

města Ostrava, svěřenou MOb Slezská Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/92  
  

- pozemek parc. č. 10  

za 

za části nemovité věci parc. č. 511, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve vlastnictví 

společnosti TYSA WORK s.r.o., se sídlem U Důlňáku 421/5, Bartovice, 717 00 Ostrava, 

IČO 051 46 267, oddělené geometrickým plánem č. 1567 - 62/2020 a nově označené jako: 

- pozemek parc. č. 511/2, o výměře 12 m2 

- pozemek parc. č. 511/3, o výměře 12 m2  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 5257/37 

  

 
ZM_M 19 
Návrh svěřit nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, městskému 
obvodu Vítkovice (areál Ostravské univerzity Ostrava-Zábřeh) 
  
Usnesení číslo: 0936/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03963/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

- pozemek p.č.st. 532, jehož součástí je stavba č.p. 1279, obč. vybavenost  

- pozemek p.č.st. 535, jehož součástí je stavba č.p. 1161, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 1323, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

- pozemek p.č.st. 1859, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vybavenost 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, uvedené v bodě 1) návrhu tohoto 

usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu Vítkovice, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/92  
  

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 20 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 0937/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04028/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Lhotka dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění,  a to: 

Dešťovou kanalizaci DN 300 celkové délky 28,80 m v hodnotě 50,00 Kč, inventární číslo 

187764, uloženou v pozemcích v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1A, 1B 

předloženého materiálu, a to: 

- parc. č. 493/41 - orná půda, 

pozemek ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

- parc. č. 493/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Lhotka. 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Lhotka dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 21 
Návrh na svěření pozemků MOb Hošťálkovice a MOb Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0938/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04040/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/92  
  

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č.4/7 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

parc.č.4/8 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

v k.ú.Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Hošťálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemky: 

parc.č.4/7 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

parc.č.4/8 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 

v k.ú.Hošťálkovice, obec Ostrava 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č. 75/1 - ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

  

4) rozhodlo 

  
jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění pozemek: 

parc.č. 75/1 - ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 22 
Návrh na nabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0939/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04106/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nabýt bezúplatně nemovité věci, a to pozemky v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, a to: 

-  p.č.st. 4822, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, 

-  p.p.č. 330/6 

od ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub policie ČR Ostrava, se sídlem ul. 30. dubna 1682/24,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/92  
  

702 00 Ostrava, IČO 654 97 660 

a uzavřít darovací smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Návrh koupit pozemek parc. č. 1226/2 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava a 
návrh svěřit pozemek městskému obvodu Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 0940/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03965/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

pozemek parc.č. 1226/2 v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

z vlastnictví XXXX XXXXX XXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXX 

XXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

za cenu obvyklou ve výši 41.060,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Nová Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedený pozemek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Nová Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava, nabude uvedený pozemek 

do svého vlastnictví 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/92  
  

ZM_M 24 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0941/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03907/RM1822/59 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to část pozemku parc.č. 482, o výměře 

294 m2, která je dle geometrického plánu č. 1304-60/2018 oddělena a nově označena jako 

pozemek parc.č. 482/2, od vlastníka XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve 

výši 147.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 296, od vlastníka 

XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 79.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, uvedené v bodě 1) a 2) tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětné nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, uvedené v bodě 1) a 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/92  
  

ZM_M 25 
Návrh prodat a návrh koupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava, návrh svěřit nemovitou věc městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0942/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04032/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat  

níže uvedené nemovité věci  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 626 o výměře 28 m2, označena jako díl a), 

- část pozemku parc.č. 626 o výměře 22 m2, označena jako díl b) 

sloučené dle geometrického plánu č. 3375-244/2018, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá do 

pozemku parc.č. 977/3 

do společného jmění manželů XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXXX oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXX X XXXXX XXXX 

za cenu obvyklou ve výši 9.400,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit 

pozemek parc.č. 3590/15  v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

od vlastníka XXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX 

za cenu obvyklou ve výši 9.280,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/92  
  

uvedený majetek do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený majetek do 

svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice 
a návrh nekoupit nemovitou věc v k.ú. Kunčičky, vše v obci Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0943/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 03947/RM1822/60 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 458/50 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku p.p.č. 458/49, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře cca 195 m2, dle snímku, 

který je přílohou č. 2/1 

  

3) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 514/2 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/92  
  

IČO 277 69 143 

  

 
ZM_M 27 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0944/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04073/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc.č. 1703, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

- pozemek parc.č. 1704/3 

a to fyzické osobě: 

MXXXX BXXXXX, rok narození XXX4, bydliště XXXXXXXXX XXX, XXX XX 

XXXXXXX, za dohodnutou celkovou kupní cenu 125.000,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci “Kupní smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti” dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

  

 
ZM_M 28 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice a v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0945/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04055/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 348 zahrada, o výměře 112 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1564-11/2020 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 348/2, ost. plocha, jiná plocha, 

který je přílohou č. 1/3 předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/92  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 425/5  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 51/5  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava a v 
k.ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0946/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04057/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr  prodat nemovitou věc v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek 

parc.č. 8 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr  prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku parc.č. 4879/1, o výměře cca 512 m2, dle snímku, který je přílohou č. 2/1 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/92  
  

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku parc.č. 4879/1, o výměře cca 1505 m2, dle snímku, který je přílohou č. 3/1 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc a návrh nekoupit 
nemovitou věc, vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0947/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04030/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek 

parc.č. 4467, vyjma té části pozemku, na které se nachází stavba místní komunikace a zastávka 

MHD 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 2461/2, od 

vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

277 69 143 

  

 
ZM_M 59 
Návrh přijmout darem pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Zelená) od MSK 
  
Usnesení číslo: 0948/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04204/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem části pozemků, a to 

- část pozemku  parc. č. 2641/52 o výměře 39 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6043-187/2019, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/92  
  

č. 2641/113 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 2641/96 o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6043-187/2019, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. 

č. 2641/118 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 2641/98 o výměře 5 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6043-187/2019, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava,  nově označena jako pozemek parc. 

č. 2641/119 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 2641/98 o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 

6043-187/2019, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava,  nově označena jako pozemek parc. 

č. 2641/121 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 89 06 

92 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 60 
Návrh přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0949/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04169/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, a to: 

- části pozemku parc.č. 230/3 

- části pozemku parc.č. 225/1 

- části pozemku parc.č. 229/14 

- části pozemku parc.č. 224/1 

- části pozemku parc.č. 224/2 

- části pozemku parc.č. 229/3 

- části pozemku parc.č. 221/1 

- části pozemku parc.č. 221/2 

- části pozemku parc.č. 229/8 

- části pozemku parc.č. 222/1 

- části pozemku parc.č. 229/7 

- části pozemku parc.č. 223/3 

v rozsahu dle přílohy č. 5/1 a 5/2 smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

a 

staveb realizovaných v rámci stavby “Inženýrské sítě a komunikace Stará Plesná” v k. ú. Stará 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/92  
  

Plesná, obec Ostrava: 

- splaškovou kanalizaci DN 250 celkové předpokládané délky 334,66 m a vodovodní řad 

PE D 110 celkové předpokládané délky 323,83 m, z toho část potrubí PE D 110 předpokládané 

délky 124,77 m a PE D 90 předpokládané délky 199,06 m, které budou vybudovány v rámci 

stavby “Inženýrské sítě a komunikace Stará Plesná SO 303 - splašková kanalizace, SO 301 - 

Vodovod” a uloženy v pozemcích parc. č. 964/3, parc. č. 964/6, parc. č. 228/3, parc. č. 228/1, 

parc. č. 230/1, parc. č. 229/12, parc. č. 230/3, parc. č. 225/1, parc. č. 229/14, parc. č. 224/1, parc. 

č. 224/2, parc. č. 229/3, parc. č. 221/1, parc. č. 221/2, parc. č. 229/6, parc. č. 223/1, parc. č. 229/5, 

parc. č. 229/8, parc. č. 229/7, parc. č. 223/3. 

- účelovou komunikaci - stavební objekt se bude skládat ze dvou na sebe navazujících ramen 

příjezdových komunikací (úsek 2 a 3). Obě ramena šířky 5,5 budou obousměrná s asfaltovým 

povrchem. Podél jiho-západní strany vozovky úseku 2 bude zřízen dlážděný chodník šířky 1,5 

m. Na severní straně vozovky úseku 2 se vytvoří parkovací pruh šířky 2,0 m, délky 20,50 m s 

náběhy délky 1,0 m. Jedná se o stavební objekt SO 102 - Účelová komunikace. Komunikace 

bude umístěna na pozemcích, parc. č. 230/1, parc. č. 230/3, parc. č. 227/7, parc. č. 227/6, parc. č. 

225/1, parc. č. 229/14, parc. č. 224/1, parc. č. 224/2, parc. č. 229/3, parc. č. 221/1, parc. č. 221/2, 

parc. č. 229/6, parc. č. 222/2, parc. č. 223/1, parc. č. 229/5, parc. č. 229/8, parc. č. 222/1, parc. č. 

229/7, parc. č. 223/3.  

- veřejné osvětlení - bude realizováno zemním kabelem CYKY - J 4X10, 3 ks nových LED 

svítidel o výkonu 28 W typu R2L2 S24L35 NR 390 CL1 na vetknutých bezpeticových žárově 

zinkovaných stožárech výšky 8 m s ochranou manžetou s výložníkem 2 m a 12 ks nových LED 

svítidel o výkonu 20 W typu R2L2 S 12L50 NR 730 CL1 na vetknutých bezpaticových žárově 

zinkovaných stožárech výšky 6 m s ochranou manžetou s výložníkem 1 m. Jedná se o stavební 

objekt SO 401 Veřejné osvětlení, které bude umístěno na pozemcích, parc. č. 331/1, parc. č. 

964/3, parc. č. 964/6, parc. č. 228/3, parc. č. 230/1, parc. č. 230/3, parc. č. 227/7, parc. č. 227/6, 

parc. č. 225/1, parc. č. 229/14, parc. č. 224/2, parc. č. 229/3, parc. č. 221/1, parc. č. 221/2, parc. č. 

229/6, parc. č. 222/2, parc. č. 223/1, parc. č. 229/5, parc. č. 229/8, parc. č. 222/1, parc. č. 229/7, 

parc. č. 223/3, 

od HOMOLA holding s.r.o., Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava, IČO 06519091 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě darovací dle přílohy č. 5, která je přílohou předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na vzájemné darování nemovitých věcí mezi statutárním městem 
Ostrava a Moravskoslezským krajem, návrh svěřit nemovité věci 
městskému obvodu, vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0950/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04191/RM1822/62 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

níže uvedené nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek p.p.č. 715/11 

- pozemek p.p.č. 642/4 

a dále části pozemků oddělené dle geometrického plánu č. 3477-144b/2018, vyhotoveného pro 

k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to: 

- část pozemku p.p.č. 623/95 o výměře 8 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 623/156 

- část pozemku p.p.č. 623/95 o výměře 8 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 623/158 

- část pozemku p.p.č. 623/95 o výměře 57 m2, díl k) a část pozemku p.p.č 623/125  o výměře 429 

m2, díl l), včleněné do pozemku p.p.č. 623/125, včetně součástí (zpevněné plochy) 

- část pozemku p.p.č. 623/113 o výměře 2125 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 623/113 

- část pozemku p.p.č. 623/113 o výměře 474 m2, nově  označenou jako pozemek p.p.č. 623/152 

- část pozemku p.p.č. 623/118 o výměře 184 m2, dále označenou jako pozemek p.p.č. 623/118 

- část pozemku p.p.č. 623/122 o výměře 81 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 623/154 

- část pozemku p.p.č. 623/122 o výměře 99 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 623/155 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 1061 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/10 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 38 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/11 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 1 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/14 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 654 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/17 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 214 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/18 

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 35 m2, nově označenou jako pozemek p.p.č. 642/19  

- část pozemku p.p.č. 642/1 o výměře 375 m2, díl r), včleněnou do pozemku p.p.č. 642/7, včetně 

součástí (chodník) za podmínky, že bude chodník vyřazen z pasportu místních komunikací, dle 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 

- část pozemku p.p.č. 669/2 o výměře 35 m2, díl d) a část pozemku p.p.č. 670/2 o výměře 64 m2, 

díl c), včleněné do pozemku p.p.č. 669/2   

Moravskoslezskému kraji,  28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 715/6 

- část pozemku p.p.č. 719/7 o výměře 683 m2,  oddělenou dle geometrického plánu č. 

3477-144a/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 719/15 

- část pozemku p.p.č. 719/8 o výměře 682 m2,  oddělenou dle geometrického plánu č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/92  
  

3477-144a/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 719/16 

- část pozemku p.p.č. 642/7 o výměře 1074 m2,  oddělenou dle geometrického plánu č. 

3477-144b/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 642/13 

- část pozemku p.p.č. 642/7 o výměře 73 m2,  oddělenou dle geometrického plánu č. 

3477-144b/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 642/15 

- část pozemku p.p.č. 623/91 o výměře 27 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3477-144b/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 623/153 

- část pozemku p.p.č. 623/92,  díl h) o výměře  440 m2 a  část p.p.č. 623/116, díl g) o výměře 88 

m2, oddělené dle  geometrického plánu č. 3477-144b/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad 

Odrou a sloučené do pozemku p.p.č. 623/116 

- část pozemku p.p.č. 642/3 o výměře 34 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

3477-144b/2018, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 642/20  

z vlastnictví  Moravskoslezského kraje, ul. 28. Října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek  svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9. odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky  č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude uvedené pozemky do svého vlastnictví  

  

4) rozhodlo 

  
označit pozemky uvedené v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek  svěřený městskému 

obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9. odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky  č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, v platném znění za podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedené 

pozemky do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 62 
Návrh darovat nemovité věci, návrh přijmout darem nemovitou věc, 
návrh na její svěření městskému obvodu Poruba, vše k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0951/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04153/RM1822/62 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

- část pozemku parc.č. 3751/77, zahrada o výměře 944 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2946-16/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, oddělena a nově označena 

jako pozemek parc.č. 3751/258 zahrada včetně všech součástí 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřené městskému obvodu Poruba, a to: 

- pozemek parc.č. 4408/108 včetně všech součástí 

- část pozemku parc.č. 4408/133 ost. plocha, zeleň o výměře 945 m2, která je dle geometrického 

plánu č. 2947-17/2019 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, oddělena a nově 

označena jako pozemek parc.č. 4408/191 ost. plocha, zeleň, včetně všech součástí 

- pozemek parc.č. 4408/134 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, od Moravskoslezského kraje, 

se sídlem 28. října 2771/117, Ostrava - Moravská Ostrava, 702 18, IČO: 708 90 692, a to:  

- stavbu bez čp/če, jiná stavba, stojící na pozemku parc.č. 4408/192 zast. plocha 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava uvedenou v 

bodě 3)  tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) 

písm. b) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/92  
  

5) rozhodlo 

  
označit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava uvedenou v bodě 3) tohoto usnesení, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Poruba, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) obecně závazné 

vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v úplném znění, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedenou nemovitou věc do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 63 
Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 
Koblov a nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, návrh koupit 
spoluvlastnické podíly na nemovité věci v k.ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0952/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04208/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt od vlastníka České republiky, s právem hospodařit Lesy České republiky, s.p., 

IČO 421 96 451, sídlo Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 

08, a to: 

a) v k.ú. Koblov, obec Ostrava spoluvlastnický podíl ve výši 1/11 na pozemku parc.č. 285 

b) v k.ú. Poruba, obec Ostrava pozemek parc.č. 1786/9 

a uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z 

práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 1/11 na pozemku parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec 

Ostrava, od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, 

Nové Město, 12800 Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti 

  

3) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnické podíly na pozemku parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec Ostrava, od podílových 

spoluvlastníků: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/92  
  

- XXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

- XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

- XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště X XXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

- XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 3/22), 

- XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX a XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba bydliště XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

- XXXXXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXX XXXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

(spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

- XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/11), 

- XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/6), 

- XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX a XXXXXX XXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/22), 

za cenu obvyklou v celkové výši 486.665,- Kč, přičemž jednotliví podíloví spoluvlastníci obdrží 

částky odpovídající výši jejich spoluvlastnických podílů 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit: 

- spoluvlastnické podíly na pozemku parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec Ostrava uvedené v bodě 1) a 

3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly na předmětném pozemku statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví, 

- pozemek parc.č. 1786/9, k.ú. Poruba, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit: 

- spoluvlastnické podíly na pozemku parc.č. 285, k.ú. Koblov, obec Ostrava uvedené v bodě 1) a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/92  
  

3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 

doplňků, za podmínky, že tyto spoluvlastnické podíly na předmětném pozemku statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví, 

- pozemek parc.č. 1786/9, k.ú. Poruba, obec Ostrava,jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Poruba dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tento pozemek statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 64 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Nová Bělá, návrh na 
záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, vše obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0953/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04130/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit 

níže uvedenou nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému 

obvodu v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to:   

- část pozemku parc.č. 1148/1, orná půda o výměře 32 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

1704 - 440/2019, vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá a nově označenou jako pozemek parc.č. 

1148/9, orná půda 

za 

níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví fyzické osoby v k.ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to:  

 - část pozemku parc.č. 1148/5, orná půda o výměře 16 m2 

 - část pozemku parc.č. 1164/15, orná půda o výměře 16 m2, 

oddělené dle geometrického plánu č. 1704 - 440/2019, vyhotoveného pro k.ú. Nová Bělá a 

sloučené do pozemku parc.č. 1148/5, ost. plocha, ost. komunikace  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/92  
  

- části pozemku parc.č. 740/4 o výměře cca 1.521 m2 včetně stavby parkoviště a chodníků 

- část pozemku parc.č. 740/49 o výměře cca 1.295 m2 včetně stavby parkoviště a chodníků 

dle předloženého zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

za podmínky, že budou stavby vyřazeny z pasportu místních komunikací, dle zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, 

 a dále za níže uvedených podmínek: 

- zřízení věcného práva předkupního k dotčeným částem pozemků parc.č. 740/4 a parc.č. 740/49 

v k.ú. Výškovice u Ostravy ve prospěch statutárního města Ostravy, 

- zřízení věcného práva zákazu zcizení a zákazu zatížení dotčených částí pozemků parc. č. 740/4 

a parc.č. 740/49 v k.ú. Výškovice u Ostravy, 

- převodu budoucí stavby veřejné komunikace a parkovacích stání včetně částí pozemků v k.ú. 

Výškovice u Ostravy, na kterých bude tato budoucí stavba umístěna   

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 65 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Horní Datyně, obec Vratimov a v k.ú. 
Krásná pod Lysou Horou, obec Krásná za nemovité věci v k.ú. Stará 
Bělá, v k.ú. Výškovice u Ostravy, v k.ú. Zábřeh nad Odrou, v k.ú. 
Pustkovec a v k.ú. Poruba-sever, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0954/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04194/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- pozemek parc.č. 328/2 v k.ú. Horní Datyně, obec Vratimov 

- pozemek parc.č. 334/2 v k.ú. Horní Datyně, obec Vratimov 

- část pozemku parc.č. 1970 o výměře 25 m2, která je dle geometrického plánu č. 1343-127/2014 

vyhotoveného pro k.ú. Krásná pod Lysou Horou nově označena jako pozemek parc.č. 2674/39 v 

k.ú. Krásná pod Lysou Horou, obec Krásná 

- část pozemku parc.č. 1970 o výměře 294 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1343-127/2014 vyhotoveného pro k.ú. Krásná pod Lysou Horou nově označena jako pozemek 

parc.č. 2674/42 v k.ú. Krásná pod Lysou Horou, obec Krásná 

- část pozemku parc.č. 1972/1 o výměře 1303 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1343-127/2014 vyhotoveného pro k.ú. Krásná pod Lysou Horou nově označena jako pozemek 

parc.č. 2674/40 v k.ú. Krásná pod Lysou Horou, obec Krásná 

- část pozemku parc.č. 1972/2 o výměře 118 m2 , která je dle geometrického plánu č. 

1343-127/2014 vyhotoveného pro k.ú. Krásná pod Lysou Horou nově označena jako pozemek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/92  
  

parc.č. 2674/38 v k.ú. Krásná pod Lysou Horou, obec Krásná 

za 

nemovité věci ve vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu mají Lesy 

České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 

Králové, IČO 42196451, a to: 

- pozemek parc.č. 3755 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 734/1 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 1403/3 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 1403/4 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 1403/5 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 1401/7 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek p.p.č. 1401/12 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 2058 v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

- část pozemku parc.č. 3525/1 o výměře 437 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, která je dle 

geometrického plánu č. 2981-30/2020 vyhotoveného pro k.ú. Poruba-sever nově označena jako 

pozemek parc.č. 3525/4 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, podle které statutární město 

Ostrava uhradí rozdíl v dohodnutých cenách ve výši 290.687,-Kč a se zdůvodněním odchylky od 

ceny obvyklé uvedené v důvodové zprávě 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na výkup částí pozemků v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0955/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04128/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit část pozemku p.p.č. 81/5, dle geometrického plánu č. 02365-60a /2019, nově označenou 

jako pozemek p.p.č. 81/8 o výměře 82 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

od XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 90.200,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit část pozemku p.p.č. 78/1, dle geometrického plánu č. 02365-60b /2019, nově označenou 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/92  
  

jako pozemek p.p.č. 78/3 o výměře 13 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

od  AUTO - NYKLOS spol. s r.o., Svatopluka Čecha 640/27, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 

26796422 

za sjednanou kupní cenu ve výši 8.060,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0956/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04187/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 353/12, 

zahrada, o výměře 2 m2, která je dle geometrického plánu č. 2286-134/2020 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 353/14, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka: 

XXXX XXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 830,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to část pozemku p.p.č. 353/7, 

zahrada, o výměře 31 m2, která je dle geometrického plánu č. 2286-134/2020 oddělena a nově 

označena jako pozemek p.p.č. 353/13, ost. plocha, ost. komunikace, od vlastníka: 

XXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, za cenu obvyklou ve výši 12.900,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/92  
  

- pozemek parc. č. 4204/1, 

- část pozemku parc. č. 4215, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 65 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4088-249/2016 oddělena a označena jako díl “a”, 

od vlastníka QT Technik spol. s r.o., IČO 619 77 837, sídlo Těšínská 2088/179, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 327.820,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit nemovité věci, a to: 

- nemovité věci, uvedené v bodě 1) a 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví, 

- nemovité věci, uvedené v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

5) rozhodlo 

  
označit nemovité věci, a to: 

- nemovité věci, uvedené v bodě 1) a 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Michálkovice dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví, 

- nemovité věci, uvedené v bodě 3) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Slezská Ostrava dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut 

města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že tyto nemovité věci 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 68 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a v k.ú. Vřesina u 
Bílovce, obec Vřesina 
  
Usnesení číslo: 0957/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04195/RM1822/62 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené nemovité věci  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu MILNEA státní podnik v 

likvidaci, Praha 6 -  Řepy, Třanovského 622/11, Řepy, 16304, IČO: 000 16 187, a to: 

- pozemek p.p.č. 628/1 

- pozemek p.p.č. 646/5 

- pozemek p.p.č. 646/6 

- pozemek p.p.č. 646/17 

- pozemek p.p.č. 646/19 

- pozemek p.p.č. 646/20 

- pozemek p.p.č. 738/4 

- pozemek p.p.č. 789/2 

- pozemek p.p.č. 815/4 

- pozemek p.p.č. 816/8 

vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

- pozemek parc.č. 1793 

- pozemek parc.č. 1794  

- pozemek parc.č. 1795 

- pozemek parc.č. 1796 

- pozemek parc.č. 1797 

- pozemek parc.č. 1798 

vše v  k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina  

vše za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 18.163.369,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 69 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, návrh na 
záměr města prodat spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 
Podivín, obec Podivín 
  
Usnesení číslo: 0958/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04142/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/92  
  

  
koupit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 115, 

- část pozemku parc. č. 116/2, o výměře 567 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2383-146/2020 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 116/4, včetně součástí 

(zpevněné plochy), 

- část pozemku parc. č. 116/1, o výměře 140 m2, která je dle geometrického plánu č. 

2383-146/2020 oddělena a dále označena jako pozemek parc. č. 116/5, včetně součástí 

(zpevněné plochy), 

od vlastníka Pekařství MAYAK, a.s., IČO 253 64 634, sídlo Těšínská 28/264, Radvanice, 716 00 

Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 562.616,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu v rámci “Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti” dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu, to vše za podmínky, že budou z listu vlastnictví č. 1591 vedeného pro 

k.ú. Radvanice, obec Ostrava u pozemků parc. č. 115, parc. č. 116/4 a parc. č. 116/5 vymazána 

veškerá zástavní práva 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné 

nemovité věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemky, uvedené v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětné nemovité 

věci statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Podivín, obec 

Podivín, a to pozemku parc.č. 745/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/92  
  

ZM_M 70 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0959/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04152/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedený pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku p. p. č. 822/73 o výměře 464 m2, označená jako pozemek p. p. č. 822/209 

dle GP č. 1575-90/2019 vyhotovený  pro k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na záměr města prodat, návrh na záměr města neprodat a darovat 
pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Cihelní a Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0960/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04143/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 1103/7 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2310/2 

pozemek parc. č. 2310/3 

pozemek parc. č. 2310/4 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č. p. 1896, byt. dům 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/92  
  

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

pozemek parc. č. 2310/10, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1896, byt. dům 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70 

89 06 92 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 72 
Návrh prodat bytovou jednotku v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0961/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04167/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat bytovou jednotku č. 3031/1 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou 

městskému obvodu, vymezenou ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb., v bytovém domě č.p. 3031, který 

stojí na pozemku parc.č. 287/2, k.ú. Dubina u Ostravy, část obce Bělský Les, obec Ostrava, 

včetně příslušejícího spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku ve výši 

7666/295311, a to: 

XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXX rok narození XXXX a XXXXXX XXXXXXXXXX, rok 

narození XXXX, oba bydliště XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

XXX 

 a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/92  
  

ZM_M 73 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0962/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04131/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci, a to: 

- část pozemku parc.č. 1076/6 o výměře 26 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Krásné Pole, která je dle 

geometrického plánu č. 2487-108/2020 vyhotoveného pro k.ú. Krásné Pole nově označená jako 

pozemek parc.č. 1076/26 v k.ú. Krásné Pole 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 74 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0963/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04196/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci  v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Ostrava-Jih, a to: 

- p.č.st. 3487/4, jehož součástí je stavba  bez čp/če, jiná stavba 

- p.p.č. 2984, 

včetně všech součástí a příslušenství (přípojka vody, přípojka kanalizace, přípojka NN), 

za účelem vybudování a provozování sportovního zařízení, 

za podmínek zřízení věcného práva předkupního a věcného práva zákazu zcizení a zákazu 

zatížení dotčených nemovitých věcí ve prospěch statutárního města Ostravy, jako oprávněného, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/92  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 75 
Návrh prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
převod v ploše pojmenované SLZA 
  
Usnesení číslo: 0964/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04210/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat níže uvedené nemovité věci v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 3457/10, 

- pozemek parc. č. 3457/41, 

- pozemek parc.č. 276/1, 

- pozemek parc.č. 276/2, 

- pozemek parc.č. 276/8, 

- pozemek parc.č. 276/9, 

včetně všech jejich součástí  za celkovou kupní cenu 51.000.000,- Kč + DPH v zákonné výši, 

zřídit na straně oprávněného služebnosti inženýrských sítí vodovodních řadů, kanalizací, 

veřejného osvětlení včetně rozvaděče a světelně signalizačního zařízení, kolektoru a užívání k 

pozemkům uvedeným v tomto bodě 1) tohoto usnesení 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, která je přílohou č. 2 

předloženého materiálu se společností 

RT TORAX, s.r.o. 

se sídlem Rudná 2378/100, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

IČO 60319305 

  

 
ZM_M 76 
Návrh na záměr města prodat a neprodat pozemky v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0965/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04123/RM1822/62 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 293/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit a rozhodnout o prodeji této nemovité 

věci 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 293/1 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

  

 
ZM_M 77 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci v k.ú. Heřmanice 
a k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, návrh na záměr města prodat 
spoluvlastnický podíl nemovitých věcí v k.ú. Studénka nad Odrou, obec 
Studénka 
  
Usnesení číslo: 0966/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04168/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek p.p.č. 

425/8 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc.č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/92  
  

1049/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to 

pozemek parc.č. 320/1 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/8 na nemovitých věcech v k.ú. Studénka 

nad Odrou, obec Studénka, a to spoluvlastnický podíl na pozemcích: 

- parc.č. 277, 

- parc.č. 2200/37, 

- parc.č. 2226/9, 

- parc.č. 2243/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 78 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou a 
v k.ú. Třebovice ve Slezsku, návrh na záměr města prodat nemovitou 
věc v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0967/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04132/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku p.p.č. 3008 o výměře 83 m2, která je dle geometrického plánu č. 3610-25/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 

pozemek p.p.č. 3008/2 

- část pozemku p.p.č. 654/43 o výměře 18 m2, která je dle geometrického plánu č. 3610-25/2020 

vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, oddělena a nově označena jako 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/92  
  

pozemek p.p.č. 654/261 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1244/21 o výměře cca 240 m2, dle okótovaného snímku, který je přílohou 

č. 3/1 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 989/1 ost. plocha, ost. komunikace o výměře 226 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 3332-502/2020, vyhotoveného pro k.ú. Poruba, obec Ostrava, oddělena 

a nově označena jako pozemek parc.č. 989/4 ost. plocha. jiná plocha 

  

 
ZM_M 79 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím nemovité věci v k.ú. Záblatí u 
Bohumína, obec Bohumín 
  
Usnesení číslo: 0968/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04151/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas  s nabytím nemovité věci, a to spoluvlastnického podílu ve výši 1/8 k pozemku 

parc. č. 1462/14 v k.ú. Záblatí u Bohumína, obec Bohumín, jako majetek nepatrné hodnoty, po 

zůstavitelce XXXXXX XXXXXXXXX, zemřelé r. XXXX, dle čl. 16, odst. 2), písm. a), bod 5 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění   

  

 
ZM_M 80 
Návrh na uzavření Směnné smlouvy k nemovitým věcem v k.ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava se společností Lidl Česká republika v.o.s. 
  
Usnesení číslo: 0969/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 04193/RM1822/62 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/92  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit   

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to:    

- pozemek p.p.č. 100/35 

- část pozemku p.p.č. 100/36 o výměře 691 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 3631-17/2020, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou a nově označenou jako pozemek 

p.p.č. 100/54 

a 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, 

dle geometrického plánu č. 3631-17/2020, vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to: 

- část pozemku p.p.č. 100/30 o výměře 490 m2, nově označenou dle geometrického plánu jako 

pozemek p.p.č. 100/53 

- část pozemku p.p.č. 100/33 o výměře 35 m2, nově označenou dle geometrického plánu jako 

pozemek p.p.č. 100/55 

- část pozemku  p.p.č. 1431 o výměře 411 m2, nově označenou dle geometrického plánu jako 

pozemek p.p.č. 1431/3   

za 

pozemky ve vlastnictví společnosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Praha 5, Nárožní 

1359/11, PSČ 15800, IČO: 261 78 541, dle geometrického plánu č. 3631-17/2020, 

vyhotoveného pro k.ú. Zábřeh nad Odrou, a to:   

- část pozemku p.p.č. 100/34 o výměře 1173 m2, nově označenou dle geometrického plánu jako 

pozemek p.p.č. 100/56  

- část pozemku p.p.č. 4532  o výměře 535 m2, nově označenou dle geometrického plánu  jako 

pozemek p.p.č. 4532/2  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh na uzavření Dodatku č. 28 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0970/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04038/RM1822/61 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/92  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o uzavření Dodatku č. 28 ke Smlouvě ev. č. 3010/2009/OD o veřejných 

službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 

494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 28 ke Smlouvě ev. č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 

Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Obecně závazná vyhláška č. ../2020, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 14/2007, o podmínkách provozování taxislužby na území 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0971/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04087/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 14/2007, 

o podmínkách provozování taxislužby na území města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s panem primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku, která je uvedena v bodě 1) 

tohoto materiálu, náměstek primátora Ing. Vladimír Cigánek 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/92  
  

ZM_M 81 
Uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0972/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04135/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace a o uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a Moravskoslezským krajem se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,       

IČO 70890692, na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na ochranné 

chemické prostředky a ochranné pomůcky mezi statutárním městem Ostrava a Dopravním 

podnikem Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava,    

IČO 61974757, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky přijetí bodu 1 tohoto 

usnesení 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšují neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 27009, ORJ 120 o 2 350 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 2295, pol. 5213, ÚZ 27009, ORJ 100, org. 9205 o 2 350 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/92  
  

 
ZM_M 82 
Návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob 
OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 0973/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 04206/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
návrh na změnu stanov zájmového sdružení právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!!, IČO: 725 57 630, se sídlem Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 33 
Změna přílohy č. 1 usnesení č. 0091/ZM1822/2 (Podání žádosti o dotaci 
na projekt “Sportovní hala v Krásném Poli”) 
  
Usnesení číslo: 0974/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 00255/RM1822/5 
k usnesení č. 0091/ZM1822/2 
k usnesení č. 03937/RMm1822/9 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou usnesení č. 0091/ZM1822/2 v bodech 3) a 4) tak, že se příloha č. 1 nahrazuje přílohou 

č. 1 tohoto předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3590, ORJ 120, org. 618                      o 2 934 tis. Kč 

zvyšují kapitálové výdaje 

na § 3412, pol. 6121, ÚZ 618, ORJ 230, org. 8247                      o 2 934 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/92  
  

na straně MOb Krásné Pole: 

zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3590, org. 618                                      o 2 934 tis. Kč 

snižují kapitálové výdaje 

na § 3412, pol. 6901, ÚZ 3590                                                     o 2 934 tis. Kč 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na neposkytnutí dotace spolku FC Vítkovice 1919, z.s. v rámci 
programu na podporu vrcholového sportu pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0975/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04102/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2020 v rámci programu na 

podporu vrcholového sportu spolku FC Vítkovice 1919, z.s., IČO 22881425, se sídlem        

30. dubna 560/11, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava na projekt “Systematická sportovní 

výchova dětí a mládeže a jejich přípravu na vrcholový sport v roce 2020” 

  

 
ZM_M 35 
Žádosti o mimořádnou dotaci spolků HC VÍTKOVICE RIDERA, Akademie 
FC Baník Ostrava a 1. SC Vítkovice v oblasti vrcholového sportu 
  
Usnesení číslo: 0976/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04103/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 14 000 tis. Kč spolku HC VÍTKOVICE RIDERA, 

spolek, IČO: 60339799, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava na realizaci projektu 

“Zajištění udržitelné úrovně dlouhodobé sportovní činnosti dětí a mládeže hokejového klubu HC 

VÍTKOVICE RIDERA v návaznosti na zvýšené organizační nároky v souvislosti s pandemií 

choroby COVID-19” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/92  
  

uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 14 000 tis. Kč spolku Akademie FC Baník Ostrava z. s., 

IČO: 02214270, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava na realizaci 

projektu “Mimořádná finanční podpora činnosti Akademie FC Baník Ostrava v sezóně 20/21” 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 950 tis. Kč spolku 1. SC Vítkovice z. s., IČO: 26588005, 

se sídlem Řecká 1473/1, Poruba, 708 00 Ostrava na realizaci projektu “Podpora činnosti 

vítkovického florbalového klubu v oblasti talentované mládeže a vrcholové sportovní činnosti 

výrazně reprezentující město Ostrava” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 28 000 tis. Kč 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o  950 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 28 950 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/92  
  

ZM_M 36 
Návrh na uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0977/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04110/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání poskytnutých dotací do 31.12.2020 žadatelům dle přílohy č. 1  a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se shora uvedenými žadateli 

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neprodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace do 31.12.2020 žadateli č. 5) TRIKAM 

s.r.o. dle přílohy č. 1  a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o možnosti čerpání dotace na náklady spojené s přípravou zrušené akce žadatelům dle 

přílohy č. 3  a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se 

shora uvedenými žadateli dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na poskytnutí dotací na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro období 2020 - 2021 
  
Usnesení číslo: 0978/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04111/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro období 

2020 - 2021 v rámci programu na podporu tělovýchovy a sportu ve výši do 50 tis. Kč žadatelům 

uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/92  
  

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro období 2020 - 2021 v 

rámci programu na podporu tělovýchovy a sportu žadatelům ve výši a účelech, jak je uvedeno v 

příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro období 2020 - 2021 v 

rámci programu na podporu tělovýchovy a sportu žadatelům o účelovou dotaci uvedeným v 

příloze č. 2  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací ve znění dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 

2) tohoto usnesení 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje 

na § 3419, pol. 5901, ÚZ 7104, ORJ 161 o  6 454 tis. Kč 

zvyšují investiční transfery 

na § 3419, pol. 6322, ÚZ 7104, ORJ 161 o 4 014 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7104, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7104, ORJ 161 o 2 340 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/92  
  

ZM_M 83 
Návrh na snížení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
k částečnému krytí provozních a osobních nákladů roku 2020 obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0979/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04140/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o snížení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy k částečnému krytí provozních a 

osobních nákladů roku 2020 obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 

3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368,  na částku 79 949 tis. Kč a o uzavření 

dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 3643/2019/ŠaS o poskytnutí účelové dotace z 

rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostravou a  obchodní společností 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 84 
Programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 
rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0980/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04161/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) programy na podporu sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblastech 

Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

b) návrh vzorové smlouvy, která je přílohou programů na podporu sportu z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

c) návrh formulářů žádostí na rok 2021 v rámci programů na poskytnutí peněžních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro oblasti Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

d) návrh na vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2021 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/92  
  

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení pro poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 v oblastech Tělovýchova a sport a Vrcholový sport dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 85 
Programy na podporu školství a podporu vzdělávání a 
talentmanagementu z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 0981/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04166/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Program na podporu školství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2021 a Program na 

podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2021 dle 

příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

b) návrhy vzorových smluv a vzorových sdělení o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu 

statutárního města Ostravy na rok 2021, které jsou přílohou programů, dle příloh č. 3 - 6 

předloženého materiálu 

c) návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu školství z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2021 a Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2021 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu školství z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2021 a Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 

statutárního města Ostravy na rok 2021 dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/92  
  

ZM_M 87 
Žádosti spolků Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s. a Ostrava 
Chess z. s. o prodloužení termínu čerpání dotace a prodloužení termínu 
pro dodání vyúčtování plynoucí z Veřejnoprávních smluv č. 
0283/2020/ŠaS a č. 0285/2020/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0982/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04199/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu čerpání a prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté dotace a uzavření 

dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. 

0283/2020/ŠaS se svazem Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z. s. dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o trvání na bodě 2 písm. z) usnesení č. 0631/ZM1822/11 ze dne 11. 12. 2019 a to v části týkající 

se poskytnutí neinvestiční dotace příjemci Ostrava Chess, z.s., sídlem Jaroslava Štorkána 

1469/35, 725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, IČO 27048802 na Top akci s názvem 

Mezinárodní šachový festival Ostravský koník 2020 ve výši 500 tis. Kč dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 88 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy a návrh na 
uzavření dodatku k memorandu o spolupráci při uspořádání 
olympijského festivalu 
  
Usnesení číslo: 0983/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04211/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 0026/2019/ŠaS, se společností Olympic Festival s.r.o., se 

sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČO 06323375, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/92  
  

2) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k memorandu č. 3387/2018/ŠaS, se spolkem Český olympijský výbor, se 

sídlem Benešovská 1925/6, 101 00 Praha 10, IČO 48546607, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 89 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy na Rekonstrukci Sportovního 
areálu Poruba - I. etapa 
  
Usnesení číslo: 0984/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04212/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k  veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS  mezi statutárním městem Ostravou a obchodní 

společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, 

Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 90 
Návrh na vstup statutárního města Ostrava do spolku Spolek na 
podporu sportu, dětí a mládeže, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0985/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 04213/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o účasti statutárního města Ostrava ve spolku Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s., 

IČO: 065 60 750, se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o podání přihlášky do tohoto spolku dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
návrh na změnu stanov spolku Spolek na podporu sportu, dětí a mládeže, z.s., IČO: 065 60 750, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/92  
  

se sídlem Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za 

podmínky, že se statutární město Ostrava stane členem tohoto spolku 

  

 
ZM_M 95 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 2020/2021 
  
Usnesení číslo: 0986/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 0799/ZM1822/13 
k usnesení č. 04158/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2020/2021 v 

oblasti cizojazyčné výuky subjektům dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v 

oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle 

Přílohy č. 1 a Přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 2020/2021 v 

oblasti cizojazyčné výuky subjektu dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                              o 1.976 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                              o 1.358 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                              o    100 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                              o    518 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/92  
  

 
ZM_M 38 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o poskytnutí 
investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy na 
dodávku a montáž hromosvodů 
  
Usnesení číslo: 0987/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04035/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 1 619 tis. Kč a uzavření smlouvy mezi statutárním 

městem Ostrava a obchodní společností AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí SNP 1, 

PSČ 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145, na realizaci projektu “Dodávka a montáž 

hromosvodů” dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

2) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- z v y š u j í 

  investiční transfery 

  na § 3392, pol. 6313, ORG 4259, ORJ 160            o 1 619 tis. Kč                              

- s n i ž u j e 

  rozpočtová rezerva 

  na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                               o 1 619 tis. Kč        

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Návrh na poskytnutí peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních 
her v oblasti sociální péče pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0988/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04062/RM1822/61 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/92  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 

-  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 5 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v 

příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle návrhu uvedeného v 

příloze č. 6 předloženého materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými 

v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu 

- o neposkytnutí účelových dotací v oblasti sociální péče dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

z důvodu, který je uveden ve stejné příloze 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují 

běžné výdaje v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 1355        o                                                4 500 tis. Kč     

- zvyšují 

příjmy v ORJ 180  

na § 4357, pol. 2229, ÚZ 7301        o                                                   500 tis. Kč     

- zvyšují 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5221, ÚZ 1355       o                                                   905 tis. Kč     

                  pol. 5222, ÚZ 1355      o                                                1037 tis. Kč     

                  pol. 5223, ÚZ 1355       o                                                  499 tis. Kč     

- zvyšují 

investiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/92  
  

na § 4349, pol. 6321, ÚZ 1355      o                                                1 083 tis. Kč     

                  pol. 6322, ÚZ 1355     o                                                  131 tis. Kč     

                  pol. 6323, ÚZ 1355     o                                                   595 tis. Kč 

                  pol. 6323, ÚZ 7301      o                                                  500 tis.Kč    

- zvyšují 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům 

– právnickým osobám v ORJ 180 

na § 4349, pol. 5213, ÚZ 1355      o                                                   222 tis. Kč     

  

- zvyšují 

investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům 

– právnickým osobám v ORJ 180 

na § 4349, pol. 6313, ÚZ 1355        o                                                   28 tis. Kč  

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 40 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 
1001/2020/KVA 
  
Usnesení číslo: 0989/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0807/ZM1822/13 
k usnesení č. 04088/RM1822/61 
  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/92  
  

Zastupitelstvo města 

 

1) rozhodlo 

  
o změně názvu a způsobu realizace projektu u poskytnuté účelové dotace organizaci DAKOTA, 

o.p.s., se sídlem Jaroslava Misky 69/6, 700 30  Ostrava - Dubina, IČO 26828201 a o uzavření 

Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ev. č. 1001/2020/KVA 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným příjemcem dotace dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 91 
Návrh na schválení změn termínů konání akcí v oblasti kultury s finanční 
podporou SMO pro rok 2020, návrh na uzavření dodatků k 
veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací 
  
Usnesení číslo: 0990/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1545/ZM1418/24 
k usnesení č. 05700/RM1418/83 
k usnesení č. 2131/ZM1418/33 
k usnesení č. 08473/RM1418/118 
k usnesení č. 00173/RM1822/4 
k usnesení č. 0094/ZM1822/2 
k usnesení č. 00726/RM1822/12 
k usnesení č. 0211/ZM1822/4 
k usnesení č. 03275/RM1822/48 
k usnesení č. 0806/ZM1822/13 
k usnesení č. 04154/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
informaci o zrušených akcích v oblasti kultury, na jejichž realizaci byla schválena finanční 

podpora SMO pro rok 2020, uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu termínů realizace akcí a projektů v oblasti kultury, na jejichž přípravu byla schválena 

finanční podpora SMO pro rok 2020, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatků č. 1 k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 83/92  
  

oblasti kultury a zachování kulturního dědictví - jednorázová či jednoletá dotace, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 4 a 5 předloženého materiálu, a to ke smlouvám: 

- ev. č. 1090/2020/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a Kulturním centrum 

Cooltour Ostrava z.ú., IČO: 03849228, se sídlem Macharova 302/13, 702 00 Ostrava, Přívoz, dle 

přílohy č. 6 předloženého materiálu 

- ev. č. 1094/2020/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostravou a Sjednocenou organizací 

nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, IČO: 65399447, se sídlem 

Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-Nové Město, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1414/2018/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Spolkem Jazz Open Ostrava, IČO: 04620160, se sídlem Rajská 

108/44, Michálkovice, 715 00 Ostrava dle důvodové zprávy a příloh č. 8 a č. 10 předloženého 

materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1476/2018/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Cirkus trochu jinak, z.s., IČO: 22878670, se sídlem Hlavní 34, 

742 85 Vřesina, dle důvodové zprávy a příloh č. 11 a č. 19 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č.1585/2018/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Patrikem Kohútem, IČO: 65502621, místo podnikání Na 

Nábřeží 1293/10, 736 01 Havířov - Podlesí, dle důvodové zprávy a příloh č. 12 a č. 20 

předloženého materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1160/2017/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Love Production s.r.o., IČO: 02763052, se sídlem č.p. 595, 739 

49 Metylovice, dle důvodové zprávy a příloh č. 13 a č. 21 předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1266/2017/KVA uzavřené mezi 

statutárním městem Ostravou a Colour Production, spol. s r.o., IČO: 25830210, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 84/92  
  

Lomená 349, 747 66 Dolní Lhota, dle důvodové zprávy a příloh č. 14 a č. 22 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 92 
Žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a navýšení poskytnuté 
neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
  
Usnesení číslo: 0991/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1243/ZM1418/19 
k usnesení č. 03275/RM1822/48 
k usnesení č. 0806/ZM1822/13 
k usnesení č. 04156/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace žadateli uvedenému v příloze č. 1 a důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostrava 

pro rok 2020 zájmovému sdružení právnických osob Trojhalí Karolina, se sídlem K Trojhalí 

3361/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 72089237, na realizaci projektu “Bo Kultura 

jede!!!”  ve výši 100 tis. Kč dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace uvedeným v tomto bodě usnesení dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o navýšení neinvestiční účelové dotace poskytnuté společnosti elieva s.r.o., se sídlem Halasova 

835/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 04804228, na realizaci projektu “Podpora vybraných 

aktivit Divadla Mír v roce 2020” o 100 tis. Kč dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví - jednorázová či jednoletá dotace ev. č. 

1098/2020/KVA uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a elieva s.r.o. dle přílohy č. 6 

předloženého materiálu  

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 85/92  
  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3319, pol. 5222, ÚZ 7101                     o 100 tis. Kč 

na § 3311, pol. 5213, ÚZ 7101                     o 100 tis. Kč 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901                                     o 200 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 93 
Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o změnu veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostrava, ev. č. 3590/2019/KVA a uzavření Dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 0992/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0631/ZM1822/11 
k usnesení č. 04189/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostrava, ev. č. 3590/2019/KVA, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

společností Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 26807882, ve znění dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu    

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 86/92  
  

ZM_M 94 
Návrh na poskytnutí investičního a účelového neinvestičního příspěvku 
právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0993/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 04157/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) o realizaci akcí Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o financování akcí dle bodu 1a) tohoto usnesení z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava: 

- investičního příspěvku v celkové výši 20.000 tis. Kč, 

- účelového neinvestičního příspěvku v celkové výši 1.900 tis. Kč, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                                        o 21.900 tis. Kč 

- zvýší 

investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 6351, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                     o 20.000 tis. Kč 

- zvýší 

účelové neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3522, pol. 5331, ÚZ 1070, ORG 4241, ORJ 170                                     o   1.900 tis. Kč 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 87/92  
  

organizace, IČO 00635162, a to: 

- zvýšení investičního příspěvku                                                o  20.000 tis. Kč 

- zvýšení účelového neinvestičního příspěvku                           o    1.900 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 4) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 41 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 0994/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 03603/RM1822/54 
k usnesení č. 04094/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 325 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění v 

rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o uzavření 

příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 96 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků z Fondu pro 
děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období od 
1.11.2020 do 30.4.2021 
  
Usnesení číslo: 0995/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
33 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 88/92  
  

k usnesení č. 04160/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 

příspěvková organizace; IČO: 62331264; se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín 

Šunychl; ve výši 60.000,- Kč 

• EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o.; IČO: 29386187; se 

sídlem Erbenova 782/27,  703 00 Ostrava - Vítkovice; ve výši 300.000,- Kč 

 dle přílohy č. 1, č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení dle 

přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5331, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 360 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 300 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek,  

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 89/92  
  

  
ZM_M 97 
Změna darovací smlouvy v rámci projektu „Dvě koruny ze vstupu“ 
  
Usnesení číslo: 0996/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0898/ZM1822/14 
k usnesení č. 04174/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 0898/ZM1822/14 ze dne 20.05.2020 v bodě 6) tohoto usnesení 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 60 000,- Kč právnické osobě: Turtle Foundation, IČO: 214/5866/0990, 

se sídlem An der Eiche 7a, 50678, Cologne, Germany, dle důvodové zprávy a uzavření darovací 

smlouvy mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou právnickou osobou, jejímž předmětem 

je poskytnutí finančního daru ve výši 60 000,- Kč pro účely programu Turtle Foundation - 

Ochrana kožatky velké na Mentawajských ostrovech v Indonésii dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 98 
Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy v rámci dotačního programu fajnOVY prostor 2020-2021 a na 
prodloužení termínů dotační výzvy fajnOVY prostor 2019 
  
Usnesení číslo: 0997/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0287/ZM1822/5 
k usnesení č. 0735/ZM1822/12 
k usnesení č. 04203/RM1822/62 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 90/92  
  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci dotačního 

programu fajnOVY prostor dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

s n i ž u j e    se účelová rezerva 

ORJ 300, § 3745, pol. 5901                                             o          1 268 tis. Kč 

z v y š u j í    se neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

ORJ 300, § 3745, pol.  5221                                             o              88 tis. Kč 

z v y š u j í    se investiční transfery obecně prospěšným společnostem 

ORJ 300, § 3745, pol.  6321                                             o              60 tis. Kč 

z v y š u j í    se neinvestiční transfery spolkům 

ORJ 300, § 3745, pol.  5222                                             o             80 tis. Kč 

z v y š u j í    se neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol.  5493                                             o            317 tis. Kč 

z v y š u j í    se investiční transfery nepodnikatelským fyzickým osobám 

ORJ 300, § 3745, pol. 6371                                             o            723 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města  

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 0618/2020/OSR uzavřené mezi 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 91/92  
  

statutárním městem Ostrava a Architectura z.s. dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 42 
Úprava Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu a použití 
finančních prostředků Fondu 
  
Usnesení číslo: 0998/ZM1822/15 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 04107/RM1822/61 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o úpravě Statutu Fondu pro výstavbu nového koncertního sálu dle přílohy č. 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í 

  kapitálové výdaje na ORJ 160 

  § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060           o 280 364 tis. Kč 

- z v y š u j í 

  kapitálové výdaje na ORJ 230 

  § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060           o 280 364 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž u j í 

kapitálové výdaje na ORJ 230 

§ 3312, pol. 6901, ÚZ 1060                                 o 55.500 tis. Kč 

- z v ý š u j í 

kapitálové výdaje na ORJ 230 

§ 3312, pol. 6121, ÚZ 1060, ORG 8230               0 55.500 tis. Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 92/92  
  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2020 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava k usnesení 0894/ZM1822/14 ze dne 20.05.2020 v bodě 2 
 

(zn.předkl.) 
33 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) Chybné znění: 

  
rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města 

Ostravy ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO: 47657901, se sídlem č.p. 146, 742 54 Bartošovice, 

na opravy chovatelských zařízení, dle přílohy č. 4, 6 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 5  předloženého materiálu v 44 

% z celkových předpokládaných nákladů, tedy ve výši 160 000,-Kč 

  

2) Správné znění: 

  
rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města 

Ostravy ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, IČO: 47657901, se sídlem č.p. 146, 742 54 Bartošovice, 

na opravy chovatelských zařízení, dle přílohy č. 4, 6 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 5  předloženého materiálu v 44 

% z celkových předpokládaných nákladů, tedy ve výši 106 000,-Kč 

  

 
 


